11. November 2021 STADTRHEINE
’\eien an der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Sozialausschusses
am 17.11.2021

S0Z/005/2021

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Sozialausschusses findet statt am

Mittwoch, dem 17.11.2021, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Sollten Sie nicht teilnehmen konnen, mochte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

520/21 1. Bestellung von Herrn Mersch zum Schriftfiihrer
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke
Frau Wiggers
2, Niederschrift Nr. 004 uber die 6ffentliche Sitzung am 24.08.2021
3. Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
4. Einwohnerfragestunde
5. Informationen aus dem Integrationsrat

6. Informationen aus dem Beirat fir Menschen mit Behinderung



535/21

529/21

589/21

531/21

485/21

504/21

505/21

506/21

507/21

460/21

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Informationen aus dem Seniorenbeirat
Informationen aus dem Familienbeirat

Integration durch Bildung: Arbeit des Multiprofessionelles Teams
und Beratung fiir Seiteneinsteiger an Grundschulen und
weiterfiihrenden Schulen
Berichterstattung durch: Herr Gausmann

Frau Gehrke

Jahresbericht zur Ankommensberatung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Gehrke

Neustrukturierung der Produkte "Offene Seniorenarbeit" und "Offene
Behindertenarbeit"
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Aktuelle Bedarfszahlen der Wohnbhilfen der Eingliederungshilfe in
der Stadt Rheine
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Antrag der Fraktionen CDU und FDP: "Einrichtung eines
Arbeitskreises Sozialbericht"
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Herrn Jittner-von der Gathen

Teiljahresabschlussbericht 2020, FB 8 - Schulen, Soziales, Migration
und Integration, Produktgruppen 81 - 84
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Teiljahresabschlussbericht 2020, SB 2 - Produktgruppe 24 - Offene
Senioren- und Behindertenarbeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Berichtswesen 2021, Stichtag 31.10.2021, FB 8 - Schulen, Soziales,
Migration und Integration, Produktgruppen 81 - 84
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Berichtswesen 2021, Stichtag 31.10.2021, SB 2 - Produktgruppe 24 -
Offene Senioren- und Behindertenarbeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Stellenplan 2021 fiir den Fachbereich 8: Produkte 8101, 8102, 8103
und Produktgruppe 82,83 und 84
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke
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458/21 19.
508/21 20.
509/21 21.

22.

Stellenplan 2021 fiir die Produktgruppe 24 (Offene Senioren- &
Behindertenarbeit)
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2022 - 2025, FB 8 - Schulen,
Soziales, Migration und Integration, Produktgruppen 81 - 84
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Gehrke

Beratung Ergebnis- und Investitionsplan 2022 - 2025, SB 2 -
Produktgruppe 24 - Offene Senioren- und Behindertenarbeit
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Anfragen und Anregungen

Dr. Gertrud Hovestadt
Ausschussvorsitzende
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